
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« <2 j 20-Ci г. №

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского района от 23 
октября 2014 года № 725

В целях актуализации документов стратегического планирования, 
руководствуясь постановлением администрации Алексеевского района от 21 
ноября 2013 года № 971 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского района» и 
постановлением администрации Алексеевского района от 29 августа 2014 года № 
591 «Об утверждении Порядка мониторинга и Методических рекомендаций по 
мониторингу реализации муниципальных программ Алексеевского района», 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского района от 23 
октября 2014 года № 725 «Об утверждении муниципальной программы 
Алексеевского городского округа «Развитие кадровой политики Алексеевского 
городского округа» следующие изменения:

1.1. В подпрограмму 3 «Противодействие коррупции» (далее - подпрограмма 
3) муниципальной программы Алексеевского городского округа «Развитие 
кадровой политики Алексеевского городского округа» (далее - муниципальная 
программа), утвержденной в пункте 1 названного постановления:

- Организационные мероприятия, реализация которых планируется на 2015 - 
2025 годы изложить в следующей редакции:

«Организационные мероприятия, 
реализация которых планируется на 2015 - 2025 годы

№ 
п/п

Наименование мероприятия Участники

1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение 
антикоррупционной деятельности, антикоррупционный мониторинг

1.1. Разработка, утверждение и реализация 
планов работы по противодействию 
коррупции, своевременная их
корректировка с учетом изменений в

Совет безопасности администрации 
Алексеевского городского округа;
самостоятельные управления
администрации Алексеевского



2

законодательстве городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.2. Разработка и утверждение планов работы 
комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в
Алексеевском городском округе (далее - 
комиссия), организация проведения 
заседаний. Обеспечение
информационного сопровождения
деятельности комиссии, публичное
освещение результатов работы

Совет безопасности администрации 
Алексеевского городского округа;
АНО «Редакция газеты «Заря» (по 
согласованию)

1.3. Подготовка предложений по разработке 
проектов нормативных правовых актов в 
целях приведения в соответствие 
нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Алексеевского 
городского округа вновь принятым 
федеральным и региональным
нормативным правовым актам,
направленным на реализацию мер по 
противодействию коррупции

Аппарат главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет безопасности администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию); 
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.4. Обеспечение принятия мер по
повышению эффективности контроля за 
соблюдением лицами, замещающими 
должности муниципальной службы 
Алексеевского городского округа,
требований законодательства Российской 
Федерации о противодействии
коррупции, касающихся предотвращения 
и урегулирования конфликта интересов, 
в том числе за привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их
несоблюдения

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.5. Обобщение результатов работы по 
разъяснению муниципальным служащим 
Алексеевского городского округа о 
необходимости уведомления нанимателя 
о фактах обращения в целях склонения к 
совершению коррупционных
правонарушений

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации

| администрации Алексеевского



3

городского округа
1.6. Обеспечение действенного

функционирования Комиссии по
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в 
органах местного самоуправления
Алексеевского городского округа, в том 
числе путем вовлечения в их 
деятельность представителей
общественных советов и других 
институтов гражданского общества

Аппарат главы администрации
Алексеевского городского округа

1.7. Организация представления
муниципальными служащими
Алексеевского городского округа
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах
имущественного характера

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.8. Организация представления
руководителями муниципальных
учреждений Алексеевского городского 
округа сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах
имущественного характера

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа; 
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа

1.9. Проведение с соблюдением требований 
законодательства о муниципальной 
службе Алексеевского городского округа 
проверок достоверности и полноты 
представляемых муниципальными
служащими Алексеевского городского 
округа сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.10. Проведение проверок соблюдения
муниципальными служащими
Алексеевского городского округа
требований к служебному поведению, 
предусмотренных законодательством о 
муниципальной службе

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия



4

Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.11. Размещение в соответствии
законодательством на официальных 
сайтах органов местного самоуправления 
Алексеевского городского округа
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах
имущественного характера,
предоставленных муниципальными
служащими Алексеевского городского 
округа и руководителями
муниципальных учреждений
Алексеевского городского округа, а 
также представление этих сведений 
средствам массовой информации для 
опубликования в связи с их запросами

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.12. Проведение экспертизы проектов
нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Алексеевского 
городского округа на коррупциогенность 
и представление на рассмотрение 
комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в
Алексеевском городском округе
аналитической информации о
результатах такой работы

Отдел правой экспертизы аппарата главы 
администрации Алексеевского
городского округа

1.13. Анализ вопросов правоприменительной 
практики по результатам вступивших в 
законную силу решений судов общей 
юрисдикции и арбитражных судов о 
признании недействительными
нормативных правовых актов,
незаконными решений и действий 
(бездействия) органов местного
самоуправления Алексеевского
городского округа, подведомственных им 
учреждений и унитарных предприятий, 
их должностных лиц в целях выработки 
и принятия мер по предупреждению и 
устранению причин выявленных
нарушений

Администрация Алексеевского
городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.14. Проведение социологического опроса 
населения по определению уровня 
коррупции в сферах деятельности 
органов местного самоуправления

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа; 
самостоятельные управления



5

Алексеевского городского округа и 
представление на рассмотрение
комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в
Алексеевском городском округе
аналитической информации о его 
результатах

администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.15. Обеспечение принятия мер по
повышению эффективности кадровой 
работы в части, касающейся ведения 
личных дел лиц, замещающих должности 
муниципальной службы Алексеевского 
городского округа, в том числе контроля 
за актуализацией сведений,
содержащихся в анкетах,
предоставляемых при назначении на 
указанные должности и поступлении на 
такую службу, об их родственниках и 
свойственниках в целях выявления 
возможного конфликта интересов

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

2. Антикоррупционное образование, антикоррупционная пропаганда
2.1. Обеспечение участия муниципальных 

служащих Алексеевского городского 
округа, в должностные обязанности 
которых входит участие в
противодействии коррупции, в
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучение по 
дополнительным профессиональным
программам в области противодействия 
коррупции

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

2.2. Обеспечение участия лиц, впервые 
поступивших на муниципальную службу 
для замещения должностей, включенных 
в перечни должностей, установленные 
нормативными правовыми актами
Алексеевского городского округа, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа



6

2.3. Обеспечение участия муниципальных 
служащих Алексеевского городского 
округа, в должностные обязанности 
которых входит участие в проведении 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд, в мероприятиях 
по профессиональному развитию в 
области противодействия коррупции, в 
том числе их обучение по
дополнительным профессиональным
программам в области противодействия 
коррупции

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

2.4. Проведение семинаров по вопросам 
противодействия коррупции с участием 
органов местного самоуправления
Алексеевского городского округа

Аппарат главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет депутатов Алексеевского
городского округа (по согласованию);
Контрольно-счетная комиссия
Алексеевского городского округа (по 
согласованию);
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

3. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа, укрепление их связи с гражданским 

обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности
3.1. Обеспечение функционирования в

органах местного самоуправления
Алексеевского городского округа
«телефонов доверия», других
информационных каналов, позволяющих 
гражданам сообщить о ставших
известными им фактах коррупции, 
причинах и условиях, способствующих 
их совершению. Анализ поступающих 
обращений граждан

Совет безопасности администрации
Алексеевского городского округа

3.2. Организация размещения на
официальных сайтах органов местного 
самоуправления Алексеевского
городского округа полной справочной 
информации о порядке получения 
муниципальных услуг

Аппарат главы администрации
Алексеевского городского округа; 
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

3.3. Расширение сотрудничества с
институтами гражданского общества и 
религиозными объединениями в сфере 
противодействия коррупции, в том числе 
посредством информационно­
телекоммуникационной сети Интернет, с

Аппарат главы администрации
Алексеевского городского округа



7

».

целью повышения их влияния на 
формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупционным
проявлениям

3.4. Принятие мер по повышению 
эффективности использования
общественных (публичных) слушаний, 
предусмотренных земельным и
градостроительным законодательством 
Российской Федерации, при
рассмотрении вопросов о
предоставлении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

Комитет по ЖКХ, архитектуре и 
строительству администрации
Алексеевского городского округа;
комитет по аграрным вопросам, 
земельным и имущественным
отношениям администрации
Алексеевского городского округа

3.5. Организация взаимодействия органов 
местного самоуправления Алексеевского 
городского округа с Общественной 
палатой Алексеевского городского
округа в сфере противодействия 
коррупции

Аппарат главы администрации
Алексеевского городского округа

3.6. Обеспечение проведения общественных 
обсуждений проектов муниципальных 
программ (планов) антикоррупционной 
деятельности

Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
Совет безопасности администрации 
Алексеевского городского округа;
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

3.7. Ежегодное рассмотрение отчетов о 
выполнении муниципальных программ 
(планов) антикоррупционной
деятельности, размещение таких отчетов 
в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на 
официальных сайтах органов местного 
самоуправления Алексеевского
городского округа

Совет безопасности администрации 
Алексеевского городского округа;
Отдел муниципальной службы и кадров 
аппарата главы администрации
Алексеевского городского округа;
самостоятельные управления
администрации Алексеевского
городского округа;
территориальные администрации
администрации Алексеевского
городского округа

1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Аппарату главы администрации Алексеевского городского округа 
(Спивакова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Тратникова 



8

Т.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на о циальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского р^фуга.

Глава администрации ДАйААС; 
Алексеевского городского С.В. Сергачев



9

Приложение № 1 
тановлению администрации 
ского городского округа 

«бЧ » декабря 2021 года № I

Система основных мероприятий (мероприятий) и показателей муниципальной программы 
Алексеевского городского округа «Развитие кадровой политики Алексеевского городского округа» 

на II этап реализации программы (2021-2025 годы)

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм, 
мероприятий

Срок 
реализации

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию

Общий 
объем 

финансиро­
вания 

мероприяти 
я за срок 

реализации 
программы, 
тыс. рублей

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата по годам 

реализации
2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

на 
ча 
ло

завер
-ше 
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Развитие 
кадровой 
политики 
Алексеевского 
городского 
округа»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
самостоятельные 
структурные 
подразделения 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

8244,5 1.Уровень соответствия
профессиональных 
компетенций (согласно
картам компетенций
муниципальных 
служащих Алексеевского 
городского округа) не 
менее чем у 50 процентов 
муниципальных 
служащих Алексеевского 
городского округа,
процент

75 75 75 75 75



10

2. Доля специалистов, 
прошедших обучение в 
рамках Государственного 
плана подготовки
управленческих кадров
для организаций
народного хозяйства
Российской Федерации, от 
общего количества
специалистов, 
направляемых на
обучение в рамках
Государственного плана 
подготовки 
управленческих кадров
для организаций
народного хозяйства
Российской Федерации
согласно квоте
Алексеевского городского 
округа, процент

0 85 85 85 85

3. Уровень коррупции, 
процент

Определение уровня коррупции в сферах 
органов местного самоуправления
Алексеевского городского округа в ходе 
проведения социологических опросов, его 
снижение в результате последовательной 
реализации мероприятий, предусмотренных 
подпрограммой 3



11

Подпрограмма 1 
«Развитие 
муниципальной 
службы 
Алексеевского 
городского 
округа»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
самостоятельные 
структурные 
подразделения 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, Совет
депутатов 
Алексеевского 
городского 
округа (по
согласованию), 
контрольно­
счетная 
комиссия 
Алексеевского 
городского 
округа (по
согласованию)

945,0 1. Уровень соответствия 
профессиональных 
компетенций (согласно
картам компетенций
муниципальных 
служащих Алексеевского 
городского округа) не 
менее чем у 50 процентов 
муниципальных 
служащих Алексеевского 
городского округа,
процент

75 75 75 75 75

Задача 1 Подпрограммы 1 «Профессионализация муниципальных служащих Алексеевского городского округа и лиц, 
включенных в кадровый резерв и резерв управленческих кадров Алексеевского городского округа для замещения 

должностей муниципальной службы Алексеевского городского округа»



12

Основное 
мероприятие 1.1.

2021 2025 Аппарат главы 
администрации

945,0 1.1.1 .Доля
муниципальных

45 33 33 33 33

«Кадровое Алексеевского служащих Алексеевского
обеспечение городского городского округа,
муниципальной округа, прошедших обучение в
службы» самостоятельные соответствии с
Мероприятие структурные муниципальным заказом,
«Повышение подразделения от общего количества
квалификации, администрации муниципальных
профессиональная Алексеевского служащих Алексеевского
подготовка и городского городского округа,
переподготовка округа, Совет процент
кадров» депутатов 

Алексеевского
городского 
округа (по
согласованию), 
контрольно-
счетная
комиссия
Алексеевского
городского 
округа (по
согласованию)



13

администрации 
городского, 

сельских 
поселений 

Алексеевского 
района(по 

согласованию)

1.1.2. Доля граждан, 
включенных в резерв 
управленческих кадров
Алексеевского городского 
округа на должности 
муниципальной службы 
главы администрации
Алексеевского городского 
округа, глав
территориальных 
администраций 
администрации 
Алексеевского городского 
округа, прошедших
обучение по программам 
профессиональной 
переподготовки, 
повышения 
квалификации, от общего 
количества граждан,
включенных в резерв 
управленческих кадров
Алексеевского городского 
округа на указанные 
должности, процент

13 20 20 20 20

Задача 2 Подпрограммы 1 «Развитие проектного управления в условиях модернизации 
информационно-технологической инфраструктуры в сфере муниципальной службы Алексеевского городского округа»



14

Основное 
мероприятие 1.2. 
«Реализация 
проектов в сфере 
муниципальной 
службы 
Алексеевского 
городского 
округа»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

1.2. Доля успешно 
реализованных проектов в 
сфере муниципальной
службы Алексеевского
городского округа в
общем количестве
проектов, завершенных в 
сфере муниципальной
службы Алексеевского
городского округа,
процент

100 70 70 70 70

Подпрограмма 2 
«Подготовка 
управленческих 
кадров для
организаций 
народного 
хозяйства»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
самостоятельные 
структурные 
подразделения 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

6469,5 2. Доля специалистов, 
прошедших обучение в 
рамках Государственного 
плана подготовки
управленческих кадров
для организаций
народного хозяйства
Российской Федерации, от 
общего количества
специалистов, 
направляемых на
обучение в рамках
Государственного плана 
подготовки 
управленческих кадров
для организаций
народного хозяйства
Российской Федерации
согласно квоте
Алексеевского городского 
округа, процент

0 85 85 85 85



15

Задача 1 Подпрограммы 2 «Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Алексеевского городского 
округа, способных обеспечить внедрение и реализацию проектов на предприятиях и в организациях, осуществляющих полномочия 

органов местного самоуправления Алексеевского городского округа»
Основное 
мероприятие 2.1. 
«Подготовка 
управленческих 
кадров для
организаций 
народного 
хозяйства» 
Мероприятие 
«Подготовка 
руководителей и 
специалистов для 
организаций 
народного 
хозяйства»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
самостоятельные 
структурные 
подразделения 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

6469,5 2.1. Доля специалистов, 
прошедших конкурсный 
отбор и рекомендованных 
для обучения в рамках 
Государственного плана 
подготовки 
управленческих кадров
для организаций
народного хозяйства
Российской Федерации от 
квоты Алексеевского
городского округа,
процент

0 100 100 100 100



16

Подпрограмма 3 
«Противодейст - 
вне коррупции»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
самостоятельные 
структурные 
подразделения 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, Совет
депутатов 
Алексеевского 
городского 
округа (по
согласованию), 
контрольно­
счетная 
комиссия 
Алексеевского 
городского 
округа (по
согласованию)

830,0 3. Уровень коррупции, 
процент

Определение уровня коррупции в сферах 
органов местного самоуправления
Алексеевского городского округа в ходе 
проведения социологических опросов, его 
снижение в результате последовательной 
реализации мероприятий, предусмотренных 
подпрограммой 3

Задача 1 Подпрограммы 3 «Совершенствование инструментов и механизмов, в том числе правовых и организационных, 
противодействия коррупции, обеспечение объективной оценки процессов и тенденций в состоянии коррупции 

посредством проведения мониторинговых исследований»



17

Основное 
мероприятие 3.1. 
«Проведение 
социологических 
опросов 
населения с
целью выявления 
наиболее 
коррупциогенных 
сфер и оценки 
эффективности 
антикоррупцион - 
ных мер»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

3.1. Количество
проведенных опросов, шт.

1 1 1 1 1

Задача 2 Подпрограммы 3 «Активизация антикоррупционного обучения и антикоррупционной пропаганды, 
вовлечение кадровых, информационных и других ресурсов гражданского общества в противодействие коррупции»



18

Основное 2021 2025 Аппарат главы 830,0 3.2. Доля муниципальных 24 15 15 15 15
мероприятие 3.2. администрации служащих Алексеевского
«Повышение Алексеевского городского округа,
квалификации, городского прошедших обучение, по
профессиональная округа, образовательным
подготовка и самостоятельные программам в области
переподготовка структурные противодействия
кадров» подразделения коррупции, процент
Мероприятие администрации
«Повышение Алексеевского
квалификации, городского
профессиональная округа, Совет
подготовка и депутатов
переподготовка Алексеевского
кадров в рамках городского
подпрограммы округа (по
«Противодействи согласованию),
е коррупции» контрольно-

счетная
комиссия
Алексеевского
городского 
округа (по
согласованию)



19

Основное 
мероприятие 3.3. 
«Размещение 
социальной 
рекламы 
антикоррупцион - 
ной 
направленности 
на телевидении, 
рекламных щитах 
и баннерах»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
самостоятельные 
структурные 
подразделения 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа

3.3. Размещение
социальной рекламы
антикоррупционной 
направленности на
телевидении, рекламных 
щитах и баннерах,
процент охвата населения

30 30 30 30 30

Задача 3 Подпрограммы 3 «Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа, укрепление их связи с гражданским обществом, 

стимулирование антикоррупционной активности общественности»
Основное 
мероприятие 3.4. 
«Информационно 
е сопровождение 
мероприятий 
антикоррупцион - 
ной направлен­
ности, публичное 
осуждение 
коррупции в
средствах 
массовой 
информации»

2021 2025 Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
Совет 
безопасности 
администрации 
Алексеевского 
городского 
округа, 
АНО «Редакция 
газеты «Заря» 
(по 
согласованию)

3.4 Информационное
сопровождение 
мероприятий 
антикоррупционной 
направленности, 
публичное осуждение
коррупции в средствах 
массовой информации,
информирование 
населения через средства 
массовой информации о 
ходе и результатах
реализации подпрограммы 
3, процент охвата
населения

42 42 42 42 42


